Symposium Neuroimmunologie

Mittwoch, 14. April 2021 2020, 17.15 - 20.00 Uhr

Neurologische Klinik





Universitätsklinikum Erlangen



Sehr geehrte Kolleginnen und Kollegen,

wir freuen uns, Sie zu unserem ersten Symposium Neuroimmunologie einladen zu dürfen. Seit 1. September 2020 leitet Prof. Dr. med. Veit Rothhammer den Bereich Neuroimmunologie an unserer Klinik. Wir wollen deshalb die Konzepte in Patientenversorgung und Forschung vorstellen und unsere Zusammenarbeit mit Ihnen weiter intensivieren.

Die Veranstaltung findet digital am Mittwoch, 14. April 2021 statt.

Die Einwahldaten erhalten Sie über die FEO Gesellschaft für Fortbildungsund Eventorganisation mbH.

Auf den Abend mit Ihnen freuen wir uns schon jetzt.

Mit besten kollegialen Grüßen

Prof. Dr. med. Dr. h. c. Stefan Schwab Direktor der Neurologischen Klinik

Prof. Dr. med. Veit Rothhammer Leitender Oberarzt, Leiter Neuroimmunologie

Dr. med. Florian Nickel Oberarzt Neuroimmunologie

Programm: Mittwoch, 14. April 2021

17.15 - 17.30 Uhr **Begrüßung**

Prof. Dr. med. Dr. h. c. Stefan Schwab Direktor der Neurologischen Klinik

17.30 - 17.45 Uhr Team und Konzepte für die

Neuroimmunologische Ambulanz

Prof. Dr. med. Veit Rothhammer

Leitender Oberarzt der Neurologischen Klinik

17.45 - 18.15 Uhr Neue Aspekte in Klinik und Forschung

in der Therapie autoimmuner Entzündungserkrankungen Prof. Dr. med. Veit Rothhammer

Leitender Oberarzt der Neurologischen Klinik

18.15 - 18.30 Uhr Pause

18.30 - 19.00 Uhr Interessante Fälle aus unserer Klinik

Dr. med. Florian Nickel

Oberarzt der Neurologischen Klinik

19.00 – 19.30Uhr Neue Biomarker in der Multiplen Sklerose

Dr. med. Konstantin Huhn

Facharzt der Neurologischen Klinik

19.30 – 20.00 Uhr Diskussion und Abschluss der Veranstaltung

CME-Punkte sind beantragt.

Symposium Neuroimmunologie

Anmeldung über:

https://feo.gmbh/events/symposiumneuroimmunologie/

Die Fortbildung wird online über Zoom (www.zoom.us) stattfinden.

Die Teilnahme ist kostenfrei.

Für die Anmeldung ist ein Zoom-Konto (kostenlose Registrierung bei "Zoom") erforderlich. Bitte melden Sie sich mit der E-Mail-Adresse Ihres Zoom-Kontos für das Symposium an. Sie erhalten einen individuellen Zugangslink.

Ansprechpartnerin

Marion Schauf FEO Gesellschaft für Fortbildungsund Eventorganisation mbH

Tel.: 0173 8465833 marion.schauf@feo.gmbh

Mit freundlicher Unterstützung von:



Sponsoring: 1.000,- €



Sponsoring: 500,-€



Sponsoring: 1.000,- €



Sponsoring: 1.000,- €





Sponsoring: 750,-€



Organisation

FEO Gesellschaft für Fortbildungsund Eventorganisation mbH

Ansprechpartnerin: Marion Schauf Tel.: 0951 1503600 oder Mobil: 0173 8465833

Mobil: 0173 8465833 marion.schauf@feo.gmbh

www.feo.gmbh

Neurologische Klinik

Direktor: Prof. Dr. med. Dr. h. c. Stefan Schwab

Schwabachanlage 6 (Kopfkliniken), 91054 Erlangen www.neurologie.uk-erlangen.de

Direktion

Tel.: 09131 85-34571 Fax: 09131 85-36597

direktion-neurologie@uk-erlangen.de

Zur besseren Lesbarkeit verwenden wir bei der Bezeichnung von Personengruppen die kürzere, männliche Form. Selbstverständlich sprechen wir alle Geschlechter gleichberechtigt an.

Wenn Sie künftig keine Informationen mehr aus der Neurologischen Klinik des Uni-Klinikums Erlangen erhalten wollen, wenden Sie sich bitte an <u>direktion-neurologie@uk-erlangen.de</u>.